[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.04.2011. №  55
(принято на 61-ом заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.

О внесении дополнений в решение

Великолукской городской Думы

от 16-12.2010 N 133 "Об утверждении Правил

благоустройства и санитарного содержания территорий

в муниципальном образовании "Город Великие Луки"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Великие Луки", в целях охраны окружающей среды и санитарии, в целях исключения возникновения несанкционированных мест размещения отходов, а также повышения эффективности работ по поддержанию надлежащего уровня благоустройства, санитарного состояния, экологической безопасности на территории муниципального образования "Город Великие Луки", Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

1.1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территорий в муниципальном образовании "Город Великие Луки", утвержденные решением Великолукской городской Думы от 16.12.2010. N 133 следующие дополнения.

1.2. Пункт 13.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«- осуществлять благоустройство участков и обеспечивать их санитарное состояние в соответствии с санитарными правилами содержания территории населенных мест;

· содержать в надлежащем порядке (прокапывать, очищать, окашивать) проходящие через участок водостоки, а также водосточные канавы, расположенные на прилегающих территориях, не допускать подтоплений соседних участков, тротуаров, улиц, проездов;

· содержать указатель с наименованием улицы и номером дома;».

1.3. Дополнить новым пунктом 15.9. следующего содержания:

«15.9. Владельцы домашних животных обязаны убирать за своими домашними животными экскременты, включая места общего пользования (подъезды, лестничные клетки, лифты) многоквартирных домов».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете "Великолукская правда Новости".

Глава города Великие Луки                                                                   В.В. Волынцев

Копия верна:

Управляющая делами                                                                            Л.Т.Лебедева